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Beløbet, der vil medgaa til selve Signal- 
stationens Oprettelse, er 53,000 Kr. Der 
er nu ikke her stillet Forslag om at for- 
høje Udgifterne : til Fyr af den Slags 
med 53,000 Kr. Det kommer ; af, at 
der i Forvejen er bevilget et Beløb 
til Lappegrundens Fyrskib til Taagesig- 
palapparat m. v. Man .kan imidlertid 
ikke faa dette gjort færdigt, idet man 
ikke under Krigen er i Stand til at 
anskaffe de Ting, som, bør anskaffes ; der- 
for mener man, at man kan tage de 53,000 
Kr. af det Beløb, der er opført til Lappe- 
grundens Fyrskib, og der stilles da Forslag 
om, at der paa Finansloven indsættes en 
Anmærkning, som t i l l a d e r  Mi nister en af 
det Beløb, der bevilges til Lappegrundens 
Fyrskib, at anvende 53,000 Kr. til Taage- 
signalstationen paa Møen., Endvidere stil- 
les der Forslag om Bevillinger til Lønning 
af en Fyrpasser: og til Betjening af Taage- 
signalappar atet, til Olie og Brændsel og til 
ordinære BygningslJ-dgifter. 홢 Under Nr. 
5 2  findes et Forslag om Understøttelse til 
forhenværende Kok i Vyl Fyrskib Hans 
Jessen og Understøttelse til fast Arbejder 
ved Fyrmagasinet R. F. Bærentzens Enke 
og Søn. Den første Understøttelse andra- 
ger 300 Kr., den anden i alt 200 Kr: Der 
er ikke Tvivl om, at denne forhenværende 

I 홢 ' Kok i Vyl Fyrskib Hans Jessen er en 
I 홢홢 Mand, som lever under meget trange 

Kaar. Han er blevet saa at sige blind. 
Han og hans Kone er ældre Folk 홢 han 
er 66 Aar og h u n  62 홢 ,  og hun maa ofre 
alt sit Arbejde paa at passe Manden, som 
ikke kan tjene iiogetl, Det kan derfor nok 
være nødvendigt, at de faar en Understøt- 
telse som den her foreslaaede. 홢 홢 ,> 홢, I 

Saa er der et Ændringsforslag om 
Understøttelse til Enken efter Rednings- 
bestyrer J. 11. S t u b .  Han har  været Red- 
ningsbestyrer ved; Møens og Bornholms 
Redningsvæsen i nogle og fyrretyve Aar 
og er altsaa afgaaet ved Døden. Det fore- 
slaas nu at bevilge Enken i Understøttelse 
et Beløb, der svarer til den Pension,, han 

I II Nvilde have faaet. Da han i Gennemsnit i 
de sidste 5 Aar har haft ca. 800 Kr., skal 
hun have en Understøttelse paa 100 Kr. 
홢, N u  vil ærede Medlemmer maaske 'sige, at 

dermed er hun slet hjulpet, for det kan 
hun ikke leve af. Men det skal hun hel- , 
ler ikke, da Manden nemlig var Toldkon- 
trolør, og hun faar Pension efter ham i 
den Stilling, Naar hun saa her faar de 
Hundrede Kroner, maa det vel derfor an- 
ses for at være rimeligt og rigtigt. 

Endelig er, der stillet Ændringsforslag 
om > et Lønningstillæg paa 300 Kr. til den 

konstituerede Læge paa Christiansø, Han 
har i Øjeblikket 3,300 Kr., og han er Em- 
bedslæge. Forholdene ser særegne for 
Lægen paa Christiansø. Det indrømmes, 
at han har nogle Fortrin fremfor andre 
Læger, men paa den anden Side kan han 
ikke skaffe sig den Praksis, som andre 
Læger er i Stand til, og derfor har man 
ment, at det var rigtigt at sætte hans Løn- 
ning op til 3,600 Kr., det samme, som 
Kredslæger i første Lønningsklasse har. 

Det er de Ændringsforslag, der ved- 
rører Krigs- og Marineministeriets Bud- 
getter, i Jeg skal tillade mig at anbefale , 
dem-til Vedtagelse i I det høje Ting. 

Wiinblad:  I Betænkningen findes om- 
talt et Samraad angaaende Adgangen til 
Kastelsvolden. Jeg talte ved -Vinanslo,V- 
forslågets første Behandling om denne 
Sag, og det, der er Tale om, er jo at 
lægge en Slags Træbro fra Grønningen 
over til Smedelinien for derved at lette 
Befolkningen Adgang til denne Vej og 
endvidere at ophæve Adgangskortene, saa- 
ledes at Adgangen til Smedelinien bliver 
g r a t i s .  .  홢 ... 

Da den højtærede Formand ønsker at 
tilendebringe Behandlingen snarest muligt, 
og da det er vigtigere at høre, hvad den 
højtærede Minister har at sige om denne 
Sag, end hvad jeg har at sige, skal jeg .. 
indskrænke mig hertil og afvente den 
høÜoored e Ministers Udtalelse. 

H. ,,p. Hansen .,(Sorø Amts 3die Valg- 
kreds) : Under Nr. 189 i Betænkningen er 
der omtalt et Samraad angaaende Ind- 
kvarteringsforholdene. Det er en Sag, der 
har overordentlig stor Interesse for en 
Mængde Mennesker, idet den forøgede 
Indkvartering synes at skulle fortsættes til 
Trods for, at den nu har varet i over 
21/2 A,,,tr,, og den gaar særlig ud over Be- 
folkningen i Garnisonsbyerne, ,som føler 
denne Byrde meget stærkt. Dér blev i 
November Maaned fra Grundejerne i de 
sjællandske Garnisonsbyer indsendt et An- 
dragende til Regering og Rigsdag, gaaende 
ud, paa, at man ønskede Vederlaget for 
Indkvarteringen forhøjet til mindst 40 Øre 
om Sommeren og mindst 50 Øre om Vinteren 
pr. Dag, og man anmodede endvidere om, at 
denne forøgede Godtgørelse ogsaa maatte 
blive ydet for den Tid, der er forløbet, 
siden man paabegyndte Indkvart-ringen. 
I Andragendet gøres det gældende, at 
man i disse Tider ikke kan fai  Kv arter , ' 
under 60-r-70 Øre om Dagen, og da Stat 
og, Kommune tiis tmmen om Vinteren kun . , 


